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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 października   2017 roku, o godz. 14.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodnicząca otworzyła sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczyła, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 

Starosta 
W punkcie 8 w imieniu Zarządu Powiatu, chciałbym wprowadzić do porządku obrad projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/127/2012 Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych, uchwała została 
wczoraj omówiona na komisji Budżetowej i pozostałych komisjach. 
 
Przewodniczący Rady 
Zapytał kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XVIII/127/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 kwietnia 2012 r. w 
sprawie emisji obligacji komunalnych? 
 

ZA – 11 P – 0 W – 3 
 

Projekt powyższej uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 11  P – 0  W – 3 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr  XXXVII/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016-2017 oraz 

analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
7. „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu 
Średzkiego 
- przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej – radnego Czesława Osieckiego, 
- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017  
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024 
- zmiany uchwały nr XVIII/127/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 kwietnia 2012 
r. w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                   
 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr  XXXVII/2017 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
     
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  14 września   2017 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXVII/2017 głosowała:   
 

ZA - 14  P - 0  W – 0  
 

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)     
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
 
W trakcie odczytywania sprawozdania do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka. 
Obecnych 15 radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja na temat realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016-2017 
oraz analiza wyników sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach. 
(załącznik nr 5 do protokołu)       
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu.    
    
Ad. 7/ „15 min. dla wyborców”.       
 
Nikt więc nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/162/2017 w sprawie określenia  zadań, na które 
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przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
 

- oddelegowania do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu 
Średzkiego, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. Proszę o zgłaszanie kandydatów. 
 
Radny Rutkowski 
Zgłaszam Pana Grzegorza Pierzchalskiego. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić radnego Kazimierza Buba. To są osoby, które już uczestniczyły w pracach 
tej komisji także znają temat.  
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/163/2017 w sprawie oddelegowania do prac Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dwóch radnych Powiatu Średzkiego 
 

-  przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej – radnego Czesława Osieckiego, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Radny Wojewódka 
W kwestii formalnej czy przyjęcie rezygnacji nie jest równoznaczne z odwołaniem? Tutaj 
chodzi mi o samo sformułowanie w uchwale „przyjęcie rezygnacji i odwołanie” jeżeli radny 
zrezygnował i przyjmujemy rezygnację to chyba jest jednoznaczne, że dalej nie pełni tej 
funkcji, czy tutaj powinno się to stwierdzenie, że odwołuje się równocześnie, skoro 
rezygnacja została przyjęta?  
 
Radca Prawny Joanna Haligowska 
Panie radny jak zwykle ma Pan całkowitą rację, przyjęcie rezygnacji jest równoznaczne ze 
złożeniem stanowiska. Natomiast nasz statut mówi, że powołuje się i odwołuje członków 
Komisji Rewizyjnej w związku z powyższym w uchwale naszej mamy przyjęcie rezygnacji 
czyli można powiedzieć akt …. co do oświadczenia woli jednego z członków komisji i 
następnie z naszym statutem ponieważ Rada Powołuje i odwołuje, odwołujemy tego 
radnego, który złożył rezygnację. 
 
Radny Wojewódka 
W takim razie czy to nie powinny być dwie różne, dwie osobne uchwały? 
 
Radca Prawny - Joanna Haligowska 
Nie Panie radny, może to być w jednej uchwale.     
 
Nikt z radnych nie wyraził więcej chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 2  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/164/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z 
funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – 
radnego Czesława Osieckiego 
 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić kandydaturę Pana Witolda Rutkowskiego Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy radny Rutkowski się zgadza? 
 
Radny Rutkowski 
Tak wyrażam zgodę i jednocześnie chciałem poinformować wysoką Radę jeśli zostanę 
wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej to jednocześnie zrezygnuję z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej którą pełnie obecnie.  
 
Sekretarz 
Ja rozumiem, ze Pan składa rezygnację z funkcji Zastępcy Przewodniczącego bez względu 
na to czy Pan zostanie wybrany? 
 
Radny Rutkowski 
Tak.   
 
Przewodniczący Rady 
Czy są inne kandydatury? Nie wiedzę, zamykam dyskusję. 
 
Sekretarz 
W związku  tym, że złożył Pan deklarację odnośnie  potrzeby rezygnacji z funkcji Zastępcy 
należałoby uzupełnić dzisiejsze posiedzenie, informuję radnych, o co najmniej dwa projekty 
uchwał to znaczy o przyjęcie rezygnacji Zastępcy Przewodniczącego Komisji oraz  wyborze 
na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. Informuje tylko o tym, ale to powinno być formalnie 
zgłoszone przez któregoś z radnych lub klub radnych, lub Zarząd Powiatu bądź też 
Przewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady 
W związku z powyższym składam wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały 
w sprawie  przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej - radnego Witolda Rutkowskiego, otwieram 
dyskusję.  
Kto jest za wprowadzaniem do porządku obrad powyższego projektu uchwały? 
 

ZA – 9 P – 0 W – 6 
 
Projekt powyższej uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady 
I jeszcze jedno, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej? 
Otwieram dyskusję. 
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Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie  wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu 
głosowała: 
 

ZA – 10 P – 0 W – 5 
 
 
Projekt powyższej uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
 

- przyjęcia rezygnacji i odwołania z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej - radnego Witolda Rutkowskiego 

 
Przewodniczący Rady  
Bardzo proszę o rozdanie projektów uchwał.  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 6  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/165/2017 w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania z 
funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej - radnego Witolda Rutkowskiego 
 

- wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 2; W - 3  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/166/2017 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 
 

- wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej 
 

Przewodniczący Rady  
Proszę o zgłaszanie kandydatów. 
 
Starosta 
Chciałbym zgłosić kandydaturę radnego Czesława Osieckiego na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy radny Osiecki wyraża zgodę. 
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Radny Osiecki  
Wyrażam. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy inne kandydatury.  
 
Radny Rutkowski 
W kwestii formalnej nie otrzymaliśmy projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady 
Otrzymaliście Państwo. 
 
Radny Rutkowski 
Przepraszam.  
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 1; W - 5  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/167/2017 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 5  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/168/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2017 

  
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/169/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2017 – 2024 
 

- zmiany uchwały nr XVIII/127/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 kwietnia 2012 
r. w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
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Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XXXVIII/170/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/127/2012 Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych. 

 
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać Zarząd na jakim etapie jest realizacja tegorocznych inwestycji? 
 
Starosta 
Rozumiem Panie radny, że chodzi o … 
 
Radny Wojewódka 
O wszystkie inwestycje. 
 
Starosta 
Wszystkie, procentowo, czy, nie wiem. 
 
Radny Wojewódka 
Na jakim etapie realizacji są poszczególne tegoroczne inwestycje? 
 
Starosta 
Inwestycja Rakoszyce – Kulin – Cesarzowice jakieś 75% wykonania. Inwestycja Szymanów- 
Zawadka jakieś 5% wykonania, 10% nawet. Inwestycja placówki opiekuńczo – 
wychowawczej mówimy tutaj o Wrocławskiej 42 myślę, że już jest końcówka realizacji tej 
inwestycji. Przebudowa mostu w miejscowości Ujazd Górny zakończona. Projekty, mówię 
teraz o planach wydatków inwestycyjnych na rok 2017 jako załącznik do uchwały budżetowej 
na ten rok, wykonane ścieżka rowerowa Cesarzowice- Kulin to tak jak informowałem wczoraj 
na komisji wszystkie ścieżki przerzucamy na rok 2018, jeszcze Zabłoto- Kostomłoty i 
Cesarzowice – Ciechów. Tutaj nie było zainteresowania w środku roku jeżeli chodzi o 
kwestie dotyczące tych dwóch inwestycji, to mówimy o braku zainteresowania wykonawców. 
Natomiast jeśli chodzi o ścieżkę Cesarzowice – Kulin czekaliśmy dość długo też na 
informację dotyczącą dofinansowania mówiłem o tym 200 tys. z LGD Kraina Łęgów 
Odrzańskich. Ale tutaj już tak jak powiedziałem wszystkie inwestycje drogowe w postaci 
budowy ścieżek rowerowych będziemy wykonywać w roku 2018. Monitoring, jest wykonany 
tutaj mówię o pozycji nr 6 – wykonanie monitoringu na Służbie Drogowej przy ul. Świdnickiej. 
Utworzenie Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej cały czas czekamy na, przeszliśmy 
opinię formalną tego wniosku czekamy na merytoryczną. Projekt jest wykonany, to znaczy to 
jest studium wykonania bo jeżeli dostaniemy dofinansowanie będzie to polegało na zasadzie 
– zaprojektuj/wybuduj. Informatyzacja Powiatu Średzkiego e-usługi dla społeczeństwa, 
wykonane. I Ocieplenie i wykonanie elewacji w budynku w Piersnie, odtworzenie elewacji w 
budynku ŚDS w Środzie Śląskiej, w Piersnie termin wykonania został ustalony nowy to jest 
do dnia 20 listopada. Natomiast szanowna Rado jeżeli chodzi o budynek Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Środzie Śląskiej niestety po trzech przetargach również nie było 
zainteresowania wykonaniem tego zadania, tutaj jest dotacja od Wojewody więc ta dotacja 
niestety będzie musiała wrócić. Być może uda się pozyskać te środki na rok przyszły. 
Zakupy inwestycyjne również są wykonane, termomodernizacja budynku Starostwa jesteśmy 
po podpisaniu umowy i też informowałem szanowną Radę, szanownych Państwa o tym, że 
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przedłużyliśmy wykonanie tego zadania do końca czerwca 2018 roku. A drugi element tego 
wniosku, tego dofinansowania marszałkowskiego w wysokości 1 500 000 zł. to mówię tutaj o 
tym budynku przy ul. Wrocławskiej 42, który już jest przekazany Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej, jest już no zaawansowanie prac na mogę powiedzieć na poziomie nawet 
90%, czyli tutaj jesteśmy w terminie. Droga Szymanów- Zawadka to o czym mówiłem 10% 
wykonania ale jest przedłużenie terminu do czerwca przyszłego roku. Natomiast geodezja 
jeszcze ostatni projekt geodezyjny, jesteśmy już w trakcie, przypominam, że to jest projekt 
dwuletni. Także jesteśmy po wyłonieniu operatora tego projektu i w tej chwili będziemy 
przystępować do zakupu sprzętu, który trafi do 24 powiatów, bo my jesteśmy jednym z 
powiatów który bierze udział tym projekcie, jeżeli wystarczy to dziękuję. 
              
Nikt więcej nie wyraził  chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Nikt  nie wyraził chęci zabrania głosu. 
  
Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXVIII w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Daniel Padewski 
 

 


